dalam wacana akhlak Islami. Tidak hanya itu, beliau adalah ulama yang telah

banyak menghasilkan karya-karya besar dalam berbagai disiplin ilmu. Beliau

adalah pakar tafsir ushuluddin, hadits, istinbath, fiqih, ushul fiqih, bahasa Arab,

ilmu mantik, sosiologi dan sebagainya.6 Beliau hidup pada tahun 691-751

H/1292-1350 M, yang mana dunia Islam ketika itu masih dalam kondisi

berkabung yang sangat mendalam akibat tragedi runtuhnya kerajaan Baghdad di

tangan kerajaan Mongol (1258 M). Bencana traumatis akibat serangan Hulagu

Khan pada tahun 1258 M itu tidak hanya menghancurkan dominasi sosio-politik